
LU T C3 N. S  

o  
• 

e 

PROPOSTA COMERCIAL 

e  

• 
4 





FA 
_.usoit 	Adobe AUTODESK  

. 	FiLIFMTIET • 

2 

 

e  

  

Proposta 
Comercial 

Cliente: 	CÂMARA MUNICIPAL DE 
SOROCABA/SP 

OBJETO: Contratação de ernpresa especializada para ofonieciinento 
de licenças  Microsoft Office ern  seus planos M365 e E3, incluindo a 
administração centralizada e Suporte técnico remoto, conforme 
descrição constante no -Cermo de Refcréncia, Anexo  IT,  deste edital. 

 

Refet:ência Junho/2023 
• 

  

e 

.7 

CO 

Pisontec Crnercio e Serviços em Tecnologia da Informação EIRELI 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038 - SI 03 - Bairro Novo - Olinda/PE CEP: 53.030-010 . 
CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 81 3257-5110 I  E-mail:  gestao.licitacao@pisontec.com  



,-, 



. , 
A 	 • 
Camara Municipal de Sorocaba/SP 

Ref.  Pregão Presencial no 10/2023 

Prezados Senhores, 

A empresa PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM T.Ed1OLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, 
com registro no CNPJ no 12.007.998/0001-35, Inscrigão Municipal no 490.678-0,.localizada à Av. 
Presidente Getúlio Vargas, Qo 1038, Sala 03, Bairro Novo, Olinda/PE, CEP 53.030-010, por.seu 
representante legal submeta proposta, conforme solicitação do Edital. 

Apresentamos e submetemos a apreciação de V.Sas, nossa Proposta de Pregos, para o objeto da 
presente Licitação, de acordo com as exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

• 
Olinda, 22 	jun t o de 2023.  

Reclina 	 e Souza 	' 
PISONTEC COMERCIO E SE VI S M EC,N OGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI 

epreent \ te LPgal 
. RG 11.929.479-5 
CPF 099.072,928-18 

• 





L. I. U T O N S 

COREINS 	CE4:1671:1.r. NAftniRgi V,  
AUTODESK 

IFA4  
;o.fr, 	Adobe 

• SUMARIO 

1 - A Pisontec 	  

1.1- Nossas Soluções 	  
5 

6 
1.1.1 - Sistemas Computacionais 	  6 	• 
1.1.2 - Gerenciamento de Informações 	  6 
1.1.3 - Gerenciamento de  Backup 	  6 
1.1.4 - Gerenciamento de Ambientes Virtualizados 	  6 
1.1.5 - Gerenciamento de Ativos de Ti 	  6 
1.1.6 - Solução de Alta Disponibilidade 	  • 6 
1.1.7 - Soluções de Helpdesk e  Outsourcing 	  6 
1.1.8 - Segurança em TI 6 

1.2- Proposta de Preços  	7 
2 	- Dado? Cadastrais 	 8 

4 

• 

Pisontec Comercio e Serviços em Tecnoiogia da Informação EIRELI 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038- SI 03- Bairro Novo - Olinda/PE CEP: 53.030-010 

CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 81 3257-5110 E-rriail: 'tacao(@,oisontec,corn. 

4 





• COREL, 	A.M.. • 
CiPirinEr 

• 

AUTODESK MiCcOOit Adobe 

1 — Pisontec Solutions 

• A Pisontec Comercio é uma é uma integradora de soluções e serviços de TI especi.alizada em 
• • 

infraestrutura, licenciamento de  software, outsourcing  e consultoria. Monitora e•gerencia o ambiente 

de TI de seus principais clientes através de um Centro de Operações com profissionais certificados. 

Focados em soluções consultivas 1F4 diferenciadas, prezamos sempre pela excelência no atendimento 

e na resolução dos problemas enfrentados por nossos clientes. 

-01  

Representamos fabricantes conceituados, atuando como um :parceiro estratégico em -cada um 

desses fabricantes. Mantém unidades de negócios especializadas em -Infraestrutura, Mobilidade, 

Segurança e  Cloud  e apostamos na certificação e capacitação.  de nossos profissionais liara •, 
diferenciar-se no mercado e prestar serviços que superem as expectativas de seus clientes. 

Somos uma empresa de serviços e de soluções d ihfraestrutura de TI especializada em Construir 

• projetos inovadores e fornecer as melhores soluções para nossos clientes. 
• • 

Fundada em Pernambuco, possui escritório em Recife e uma estrutura preparada para atender todo 

o pais. Hoje, além de Pernambuco e São Paulo, atuamos no Rio grande do Sul, Rio de Janeiro, Minas 

Gerais, Mato Grosso, Rio Grande do Norte, Alagoas,  Paraiba,  Sergipe, Tocantins e Rondônia. 

Pisontec Comercio e Serviços m  Tecnologia da Inforrnag5o EIRELI 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038- Si 03- Bairro Novo - Olinda/PE CEP: 53.030-010 
CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 8.1 3257-5110 I  E-mail:  .lipil.acaolftisontec,com.br  

5 





'4WW: 

1.1 NOSSAS SOLUÇÕES: 

1.1.1 Sistemas Computacionais: 

Consultoria especializada em sistemas operacionais de servidores 

comporativos  (Microsoft,  AIX e sistemas  UNIX);  

1.1.2 derencia mento de Informações: 
• 	

Consultoria especializada em sistemas de gerenciamento de banco de dados, 

soluções com,  SQL server, Oracle,  DB2 e PostgreeSQL; . 

1.1.3 Gerenciamento,de  Backup:  

Consultoria especializada em gerenciamento e coadminIstração de ambiente de  

backup,  implantação e restruturagacyftde ambientes; 

1.1.4 Gerenciamento de ambientes virtualizadop: 

Consultoria especializada no gerenciamento e implantação de ambientes virtuais. 

• Em platafor,rnas VMware e  Hyper-V, Soluções  VDT,'  Datacenter e infraestrutura em 

nuvem; 

1.1.5 Gerenciamento de Ativos de TI: 

Controle de inventario, monitorarhento de ativos e de desempenho; 

1.1.6 Soluções de Alta disponibilidade: 
• 

Consultoria e desenvolvimento de projetos para Datacenter em alta 

disponibilidade, com ambientes replicados, alta disponibilidade de  Storage,  MS  

Windows Cluster, Oracle-RAC,  armazenamento em nuvem, entre outros; 

1.1.7 Soluções de Helpdesk e  Outsourcing:  

Consultoria com  outsourcing  e Helpdesk, com uma equipe de especialista que atua 

dentro das melhores praticas de TI do mercado.,. regidas pelas normais ITIL, COBIT 

e BSC; 

Seguranç4 em TI: 

Consultoria em segurança da informação, soluções em fireWall,  IDS, Antivirus  

corporativo. 

• 

AUTODESK 11 /40  ir.  ros oft 	Adobe 	. 
COREL, FORTWIEt 

tr.CM 	1....NEM 

Pisontec Comercio e Serviços em Tecnologia da Informação EIRELI 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038- SI 03- Bairro Novo - Olinda/PE CEP: 53.030-010 
CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 81 3257-5110 l  E-mail:  licitacaopisontec.cori-Lbr 

6 	 • 4% 





EC:NO 	IA DA INFORMAÇÃO EIRELI 
RepresentOnte Legal 

•RG 11.92)0.4-4.4-5 -  
CPF 099.072.ç)23-13 

PISO NTEC COMERCIO E SE 

ANEXO VIII 

PROPOSTA/PLANILHA DE PREÇOS 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA . 
Pregão presencial no 10/2023 

I. 	SOFTWARE  COMO SERVIÇO 

e 

Tipos de Licença 

• 

Unidade 
(U) 

Valor Unitário 
mensal 

(R$) 
(V) 

• 
Total mensal 

(R$) 
(1) x V) 

Total 36 meses.  

• 

1. Fornecimento 
de licenças  Office  
365 E3 e suporte 
por 36 meses — 
Atualizações inclusas 

2 

• 

R$ 321,20 

- 

R$ 642,40 
. 

. 
R$ 23.126,40 

2. Fornecimento 
de licenças 
Microsoft365  Business  
Standard  e suporte por 
36 
meses - Atualizações 
incrusas 

230 

: 

• 

R$ 127,36 
.  

R$ 29.292,80 
' 

R$ 1..054.540,80 
. 

. 	
. 

Valor Total  Software  como Serviço (R$) R$ 1.077.667,20 

Prazo de execução do  "Software  como Serviço" e. de 36 (trinta e seis) meses, contados do dia 31/07/2023, 

dia que deverá ocorrer a configuração do  "Tenant".  

A quantidade  idle  licenças indicadas no quadro refere-se ao somatório das licenças mês a mês., servindo para o cálculo 

dos valores da proposta. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da sessão pública deste Pregão Presencial. 

Declaro, sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende a toda< as especificações exigidas no Termo 

de Referência — Anexo ll do Edital. 	 .ss 

Declaro que os pregos apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data 

da apresentação desta proposta incluindo, entre utros: tributos, encargos sociais, material, despesas 

administrativas, seguro, fretes e lucro. 

junil de 2023.  

AUTOOESK icrosoft 	Adobe 
COREL !are: 

Pisontec Comercio e Serviços em Tecnologia da Informág5q, EIRELI 

Av Presidente Getúlio Vargas, 1038- SI 03- Bairro Novo - Olinda/P: CEP: 53.030-010 

CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 81 3257-5110 I  E-mail:  IiMaCa0(e.DPiSantec.cam.br  

7 





Olinda, 2 d 	023 

Dados do representante da empresa que assina o termo de contrato, conforme consta 
no contrato social. 

Razão Social Pisontec Comercio e Serviços cm Tecnologia da lufonnaydo LTDA - - • 

CNPJ 	• 1,2.007.998/0001-35 	 • 
I. 	 . 

Representante Legal  Deborah  Carlos Delgado;  RG 6.247.330 SSP/PE, CPF 038.867.264-10, Dath de 
Nascimento: 28/10/1984 

Nacionalidade Brasileira, Solteira 	. 	. 

Profissão 	, Representante legal 

Inscrição Estadual 0401871-01 

Inscrição Municipal -090588-7-  . 	 . 

Optante pelo SIMPLES?  Nib. 	 • 	 . 

Endereço Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038 — Sala 03 CXPST 118 — -Bairro Novo — 
Olinda/PE —  Cep:  53.030— 01,0 	_  

E-mail  licitacao@pisontec.com.br/qualiz.::..de(pisontec.corh.br  

Dados da Conta: Banco do Brasil / Agência 1836-8 /  Conti. Con-ente 237175-8 

Telefone geral . (81) 3257-5110 	 .• 
(431) 9.8390-2210 	 . 

Regina Lüci More ia de Souza 
"----••••• 	 PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI 

Representante Legal 
RG 11.929.479-5 

CPF 099.072.928-LB 

• 

• 
AUTOOESK Mk:FOS-Oft Adobe 

COREL 

Pisontec Comercio e Serviços em Tecnologia da Informagão-EIRELI 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 1038 - SI'03 - Bairro Novo - Olinda/PE CEP: 53.030-019 • 
CNPJ: 12.007.998/0001-35 - Fone: +55 81 3257-5110 l  E-mail:  licitacaorciptsontec.cdm.br  

• • 8 



, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

